Verkündet wurde das vorliegende Mandat, seinem Wortlaut entsprechend, am 14. Tag des September obengenannten Jahres in Anwesenheit sämtlicher Kapläne, nämlich des Spitalkaplans Adam Wesser, der Prädikanten Ambrosius Bühler, Johann Kirwangers, Johann Hutter, Johann Klees, Laurentius Kuhns, Ulrich Espermüllers, Nikolaus Böhlers,

Georg Lemmingers, Jakob Beringers, Johann Scheienbogs, Johann Lauers und Joachim Kilwangers, durch mich, Georg Sick, Kämmerer des Kapitels zu Wald, was ich mit dieser meiner Handschrift belege.

Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 332 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fasc. 2, fol. 6 (Papierbrief mit aufgedrucktem Siegel).

Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 333 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fasc. 2, fol. 14 - 14' (Abschrift).

St. Dieter: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, Bd. II, S. 334, Nr. 1164.

469

1534 DEZEMBER 1

Vicarius reuerendi in Christo patris et domini, domini Christophori, episcopi Augustensis, in spiritualibus generalis cooperatori in Kauffbeuren ceterisque presbýteris, presentibus requisitis, salutem in domino. Ad audienciam nostram prouidis nobis in Christo dilectis, magistro ciuium et consulis oppidi Kauffbeuren, iterato conquerentibus peruenit, quomodo capellani ecclesie parrochialis ibidem beneficiis suis in diuinis officiis et celebratione missarum iuxta ipsorum dotationes negligenter deseruiant neque plebano debitam assistenciam cantando et legando tam in matutinis quam versperis et vigilis faciunt, quamuis ab antea per nos eisdem quampluries fuerit demandatum ad deseruiendum ipsis beneficiis iuxta foundationum tenores atque plebano assistenciam, vt premittitur, faciendum, et insuper sicuti accepimus plebanus ecclesie parrochialis dicti opidi etiam sit negligens et ea, que ad pastoris officium requiruntur, non faciat, vnde fuit nobis pro parte dictorum magistri ciuium et consulum supplicatum, quatenus ipsis de opportuno remedio prouidere dignaremur. Nos vero, supplicationibus huiusmodi fauorabiliter annuentes volentesque, periculis animarum et scandalis huiusmodi vti nostri ex officii debito tenemur obuiare, quocirca vobis committimus et mandamus, quatenus eosdem plebanum et capellanos sine mora moneatis et requiratis sub debita obediencia necnon excommunicationis ac decem florenorum fisco prefati domini nostri Augustensis applicandorum penis, quos etiam sic requirimus et monemus, vt ad huc eorum beneficia iuxta ipsorum fundationes et confirmationes ac statuta sinodalia prouideant atque plebano assistenciam faciant. Et si plebanus aut aliquis eorundem capellanorum se per presens mandatum grauatum sentiret, compareat coram nobis Auguste feria sexta post festum Lucie proxime futurum cum suis literis fundationis et aliis per que, se defendere voluerit, ostensurus ac cur ad premissa non teneatur allegaturus. Alioquin contra rebelles et mandato nostro huiusmodi inobedientes (:sicuti prius contumaces fuerunt:) per censuras ecclesiasticas et alias penas grauiores, prout justum fuerit, vtique procedemus ipsorum contumacia seu absentia in aliquo non obstante. Volumus tamen, vt eundem terminum feriam sextam etiam ipsis magistro ciuium et consulis indicetis et denunciatis, quod si voluerint, vna vobiscum compareant occasione premissorum, visuri et audituri, quicquid iusticia dictauerit et ordo rationis exegerit recepturi. Datum Auguste, anno domini (*millesimo quingentesimo*) tricesimo quarto, die vero prima mensis decembris.